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HE laiksi osatyökykyisten työllistymistä tukevan erityistehtäväyhtiön 
perustamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

2 §.  X Oy:n tehtävät ja toimiala

Pykälän 4 momentissa säädettäisiin, että yhtiön tulisi toimia tuloksellisesti, mutta sen ensisijaisena 
tavoitteena ei olisi tuottaa liikevoittoa. Toimintaa tulisi ehdotuksessa harjoittaa niin, ettei se vääristä 
kilpailua. Momentissa säädettäisiin myös, että yhtiön tuottamien palveluiden hinnoittelun tulee olla 
markkinaehtoista. Onko teillä tähän lausuttavaa?

Perustettavan yhtiön tärkeänä tehtävänä tulee olla sen palvelukseen tulevien, vaikeimmassa 
asemassa olevien osatyökykyisten työttömien, työllistyminen ulkopuolisille työnantajille. Esitykseen 
on kirjattu, että tavoitteena olisi päästä tilanteeseen, jossa erilaiset yhteisöt käyttäisivät 
vaikeimmassa asemassa olevia osatyökykyisiä työllistävän toimijan palveluja. Valtion toimija tarjoaisi 
käytännöllisen ja vähäriskisen kanavan eri toimijoille, kun ne haluavat suhteellisen vaivattomasti 
osallistua osatyökykyisten työllistämiseen. Katsomme, että yhtiön olisi ensisijaisesti keskityttävä 
tähän edellä kirjattuun välitystoimintaan. 

Tämä pitää olla perustettavan yhtiön johtava ajatus kaikessa toiminnassaan. On ensiarvoisen 
tärkeää, ettei yhtiö tätä tavoitetta täyttäessään aiheuta kilpailuhäiriöitä. Tästä syystä on itsestään 
selvää, että yhtiön palveluiden hinnoittelun on ehdottomasti oltava markkinaehtoista. Yrityksen oma 
toiminta eri toimialoilla tulee olla mahdollisimman pienimutoista. Yhtiön toimintaa valvovan 
viranomaisen tulee tiiviisti seurata yhtiön markkinaosuuksia toimialoittain ja alueittain ja puuttua 
tilanteeseen hyvin herkästi. Hallituksen esityksessä on selvitetty Ruotsin Samhall Ab:n kokemuksia 
kilpailun näkökulmasta. Nämä havainnot on syytä ottaa vakavasti ja olla toistamatta samoja virheitä.

Pykälän 5 momentissa säädetään, että yhtiö tuottaa EU:n valtiontukisääntelyssä tarkoitettuja yleisiin 
taloudellisiin tarkoituksiin tarkoitettuja palveluja (SGEI) ja että siihen sovelletaan lakia julkisista 
hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016). Onko teillä tähän lausuttavaa?

Näiltä osin esitys on ok. SGEI:n osalta on tärkeää varmistaa yhtiön toiminnassa, että työllistettävien 
kohderyhmä täyttää määritelmän vaatimukset.

3 §. Yhtiön toiminnan kohdistuminen
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Pykälän 1 momentissa säädettäisiin yhtiöön työllistettävien kohderyhmästä. Onko teillä tähän 
lausuttavaa?

Yhtiön perustamisen keskeisin perustelu on se, että näin kyetään tarjoamaan 
työllistymismahdollisuuksia kaikista vaikeimmassa työmarkkina-asemassa oleville osatyökykyiselle 
työttömille. Pykälässä esitetyt kohderyhmän rajaukset ja viimesijaisuuden edellytys tulee ottaa 
tiukasti ja pitäytyä yhtiöön työllistettävien ohjauksessa näissä laissa annetuissa raameissa.

Pykälän 2 momentissa säädettäisiin, että työ- ja elinkeinotoimisto valitsisi kohderyhmäkriteerit täyttävistä 
työnhakijoista ne, jotka asetettaisiin ehdolle yhtiön palvelukseen. Yhtiö voisi rekrytoida palvelukseensa 
ainoastaan tästä ehdolle asetettavista henkilöistä työllistäessään osatyökykyisiä. Onko teillä tähän 
lausuttavaa?

Pidämme työntekijöiden valinnan ja yhtiön toiminnan eriyttämistä perusteltuna, jotta yhtiön 
toimintaan valikoituisivat kohderyhmä, jolle ko. toiminnasta olisi eniten hyötyä eikä ne, joiden 
työpanoksesta olisi yritykselle eniten hyötyä.

Mikä olisi perustettavalle erityistehtäväyhtiölle sopiva nimi?

.

-

Muita huomioita ja kommentteja esitysluonnoksesta

Onko teillä muuta lausuttavaa?

-

Hellsten Harri
Suomen Yrittäjät ry


